Cap. 5. Quales eligendi sunt in ordine Clericorum.

Quales verò eligendi sunt in ordine Clericorum evidens forma
declarat, idest, qui ab ineunte ætate baptizati fuerint, & lectorum
oficio sociati, vel, si maiores sunt, cum fuerint Dei gratiam con-
secuti, statim se Ecclesiasticis ordinibus mancipaverint. Et si uxo-
res habuerint, querendum si uxorem virginem habuerint, quia
scriptum est in veteri Testamento:: Uxorem virginem accipiat sa-
cerdos. Et alibi: Sacerdotes mei semel nubant. Neque qui duas
uxores habuerit, quia Paulus Apostolus ait: Unius uxoris virum.

*In Decr. Siri-
tii al Hime-
ram.*

*Levit. 21.
1. Tim. 3. &
Tit. 1.*

**Cap. 6. De eo, qui ante baptismum uxorem habuit, & post bap-
tismum aliam, ut Clericus non fiat.**

Nec illud debere admitti, quod aliquanti pro defensione pra-
vi erroris oppoant & asserunt, quod ante baptismum omnia di-
mittuntur, non intelligentes hujusmodi, quod sola in baptismo
peccata dimittuntur, non uxoris numerus aboletur. Nam si à Deo
ut scriptum est, præparatur viro uxor, & quod Deus junxit, ho-
mo non separet, & ipsi authores generis humani in origine à Deo
benedicuntur, quomodo inter peccata ista creduntur posse dimit-
ti? Quod si secundum illos, qui tanta credunt, verum est, ergo
omnis injustitia, quæ à catechumenis ante baptismum fuerit ope-
rata, per baptismum aufertur. Nullus ergo contra Apostolum ta-
le aliquid sentiat, nec admittat, sed fideliter intelligat: Unius
uxoris virum, sive ante baptismam esse nominatum, sive post
baptismum. Si enim uxor ante baptismum accepta, non ducitur
in numerum, nec filii ex eadem suscepisti, inter filios poterunt no-
minari. Quod, quam absurdum sit atque alienum, Prudentia
vestra melius aestimabit. Unde neminem liceat interpretari ali-
ter d. vias scripturas, nisi quod recta ratio permittit, ne dum
quidam remedia sibi iniqua ad excusationem præparant, ex eo
rupisse legem, & regulas evertisse judicentur, sed ea tenenda
sunt, quæ divinarum scripturarum series continet, & à sacer-
dotibus utili ratione sunt constituta. Benè valeatis, Fratres cha-
rissimi.

*In epist. Inno-
cent. al Ru-
fum cap. 2.*

*Proverb. 19.
Mattb. 19. &
Marc. 10.*

Exstat epistola Concilii Carthag. ad Innocentium Papam, in
qua sequentes damnantur errores Pelagii & Cælestii.

*Lege in volu-
mine Concilio-
rum.*

Error 1.

Quod naturaliter possit implere legem, qui vult, & quod Deus legem ad adjutorium dedit.

Error 2.

Ad perficiendam justitiam, & Dei mandata complenda, sola humana sufficere potest natura.

Error 3.

Parvuli propter salutem, quæ per salvatorem Christum datur, baptizandi non sunt.

Ad hæc rescripsit Innocentius in epist. 25. in qua gratulatur Episcopis Carthaginæ, de solicitudine sua. Deinde damnat propositos errores, & authores eorum, Pelagium & Cælestium, & quia nihil addit ad epistolam Concilii Carthaginæ, ideo non censuimus subjiciendam hoc loco.

Vide in Conciliis.

Epistola Concilii Milevitani ad Innocentium Papam, quæ incipit: Domino beatissimo meritoque venerabili Papæ Innocentio, &c. In qua sequentes damnantur errores.

Primus: potest homo in hac vita, præceptis Dei cognitis ad tantam perfectionem justitiae, sine adjutorio gratiæ Salvatoris, per solum liberæ voluntatis arbitrium pervenire, ut etiam non sit necessarium dicere, dimitte nobis debita nostra.

Secundus, illud: Ne nos inferas in temptationem, non ita intelligendum, tanquam divinum adjutorium poscere debeamus, ne in peccatum tentati decidamus, quoniam hoc in nostra positum est potestate, & ad hoc implendum sola sufficit hominis voluntas.

Tertius: non est orandus Deus, ut contra peccati malum, & ad operandam justitiam, sit noster adjutor.

Quartus: non opitulatur parvulus, ad consequendam vitam æternam, Christianæ gratiæ sacramentum.

Rescripsit Innocentius Papa ad Milevitanum Concilium. Est inter epistolas illius 26. in qua primum gratulatur de solicitudine sua, & quod in rebus arduis consulunt Ecclesiam Romanam, deinde damnat propositos errores, & quia nihil addit ad epistolam Concilii Milevitani, censuimus eam non esse subjiciendam hoc loco.

Hæc eadem explicatiæ in Concilio Milevitano definita sunt.

Concilium Milevitani.

CONCILIUM MILEVITANUM SUB INNOCENTIO primo Papa, a quo confirmata sunt in eo definita.

Huic Concilio interfuit Anselmus Rom. Ecclesiæ legatus contra Pelag.

Gloriosissimis Imperatoribus Archadio & Honorio Augustis, viris clarissimis consilibus 6. kalend. Septembris, in civitate Milevitana, in secretario Basilicæ, cum Aurelius Episcopus Ecclesiæ Carthaginæ in Concilio universalis consedisset, astantibus Diaconibus, Aurelius Episcopus dixit: Quoniam Ecclesiæ sanctæ unum

unum est corpus, omniumque membrorum caput est unum, factum est, volente Domino, ac nostram infirmitatem juvante, ut ad hanc Ecclesiam conveniremus, dilectionis & fraternitatis gratia invitati. Unde queso Charitatem vestram, quia ita credendum est, quod noster accessus ad vos, nec superfluuus, nec insuavis est cunctis, ideoque pariter quedam de causis fidei, unde nunc quæstio Pelagianorum imminet, in hoc cœtu sanctissimo primitus tractentur, deinde subsequantur & aliqua, quæ disciplinæ Ecclesiastice necessaria existunt.

Cap. 1. Contra Pelagianos, qui dicunt etiam sine peccato mori potuisse Adam.

Placuit ergo omnibus Episcopis, qui fuerunt in hac sancta synodo, constituere hæc, quæ in præsenti Concilio definita sunt. Ut quicumque dicit Adam primum hominem mortalem factum, ita ut sive peccaret, sive non peccaret, moreretur in corpore, hoc est, de corpore exiret, non peccati merito, sed necessitate naturæ, anathema sit.

Cap. 2. Quod omnes in peccatorum remissione veraciter baptizentur.

Item placuit, ut quicumque parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, aut dicit in remissionem quidem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod regenerationis lavacro expietur, unde fit consequens, ut in eis forma baptismatis, in remissionem peccatorum, non vera, sed falsa intelligatur, anathema sit. Quoniam non aliter intelligendum est, quod ait Apostolus: Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors, & ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt: nisi quemadmodum Ecclesia Catholica ubique diffusa semper intellexit. Propter hanc enim regulam fidei, etiam parvuli, qui nihil peccatorum in se metipsis adhuc committere potuerunt, ideo in peccatorum remissionem veraciter baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur, quod generatione traxerunt.

Rom. 5.

Cap. 3. Quod gratia Dei non solum peccata dimittit, sed etiam adjuvat ne committantur.

Item placuit, ut quicumque dixerit, gratiam Dei, in qua iustificamur per Jesum Christum Dominum nostrum, ad solam remissionem peccatorum valere, quæ jam commissa sunt, non etiam ad adjutorium, ut non committantur, anathema sit.

d. 4. Placuit
ut.
de consec.

Cap. 4. Quod per gratiam Dei sciamus, quid facere debeamus, & diligere ut faciamus.

Item, quisquis dixerit eandem gratiam Dei, per Jesum Christum Dominum nostrum, propter hoc tantum nos adjuvare ad non peccandum, quia per ipsam nobis reuelatur & aperitur intelligentia

de cons. d. 4.
Quisquis dixer-
it.
man-

1. Cor. 8.

Psalm. 63.
Joann. 4.de consec. d.
4. Placuit ut.

Joann. 15.

1. Joann. 1.

2. Joann. 1.

Matth. 6.

mandatorum, "ut sciamus quid appetere, quid vitare debeamus, non autem per illam nobis præstari, ut quod faciendum cognoverimus, etiam facere diligamus atque valeamus, anathema sit. Cum enim dicat Apostolus: Scientia inflat, charitas vero ædificat, valde impium est, ut credamus ad eam quæ inflat, nos habere gratiam Christi, ad eam, quæ ædificat, non habere cum si utrumque donum Dei, & scire quid facere debeamus, & diligere ut faciamus, ut ædificante charitate, scientia non possit inflare. Siec autem de Deo scriptum est: Qui docet hominem scientiam, ita etiam scriptum est: Charitas ex Deo est.